
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL CCS/UFSM N. 131, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeado pela Portaria n. 88.881 – UFSM de 02 de maio 
de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e conforme o memorando 
012/2021-DC, do Departamento de Cirurgia, resolve: 

 
 
I - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a 

Comissão examinadora do Concurso Público para professor auxiliar, nível I, com 40 
horas semanais sem Dedicação Exclusiva,  na área de Ciências da Saúde / Medicina / 
Cirurgia (referente ao edital nº 054, de 26 de abril de 2021), do Departamento de Cirurgia, 
com validade de 1 ano. 

 

Banca 

- Prof. Guilherme Lang Mota - Presidente (UFSM)  

- Prof.ª. Maria Celoni de Mello Godoy - Membro Titular (UFSM)  

- Prof.ª. Mineia Weber Blattes - Membro Titular (UFN)  

- Prof. Fabrício Scapini - Membro Suplente (UFSM)  

- Prof. Luis Ricardo Peroza - Membro Suplente (UFN) 

 

 
 

Prof.  José Edson Paz da Silva 

Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 131- Designa a Banca para Concurso
público do Depto. Cirurgia.pdf

1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.086248/2021-35
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE EDSON PAZ DA SILVA (Diretor de Centro)

04.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

06/10/2021 08:36:12

Código Verificador: 899157

Código CRC: c73a506

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=899157&crc=c73a506
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=899157&crc=c73a506
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=899157&crc=c73a506

